
CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN HƯNG THỊNH 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

 

của cơ sở  

 

“CHUNG CƯ CAO TẦNG VÀ THƯƠNG MẠI DỊCH VỤ 

- VĂN PHÒNG (MOONLIGHT BOULEVARD)” 

 

Địa điểm: 510 Đường Kinh Dương Vương, Phường An Lạc A, Quận Bình 

Tân, Thành phố Hồ Chí Minh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TP. Hồ Chí Minh, tháng 12 năm 2022 



CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN HƯNG THỊNH 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

 

của cơ sở  

 

“CHUNG CƯ CAO TẦNG VÀ THƯƠNG MẠI DỊCH VỤ 

- VĂN PHÒNG (MOONLIGHT BOULEVARD)” 

 

Địa điểm: 510 Đường Kinh Dương Vương, Phường An Lạc A, Quận Bình 

Tân, Thành phố Hồ Chí Minh 

 

ĐƠN VỊ TƯ VẤN 

 

CHỦ CƠ SỞ 
[...]
Bảng 1.4. Danh mục các máy móc, thiết bị của dự án 

STT Danh mục ĐVT 
Số 

lượng 

Năm sản 

xuất 

Hiện 

trạng 

1 Máy biến áp Cái 2 2017 80% 

2 Máy phát điện dự phòng Cái 1 2017 80% 

3 Hệ thống thang máy (1000kg) Cái 8 2017 80% 

4 Hệ thống chống sét Hệ thống 1 2017 80% 

5 Hệ thống phòng cháy chữa cháy Hệ thống 1 2017 80% 

6 Hệ thống điều hoà thông gió Hệ thống 1 2017 80% 

7 Hệ thống liên lạc Hệ thống 1 2017 80% 

1.4.3. Nhu cầu sử dụng điện 

- Nguồn cung cấp: Tổng Công ty Điện Lực TPHCM TNHH 

- Mục đích sử dụng: Vận hành thiết bị và thắp sáng trong Chung cư. Ngoài ra điện còn 

sử dụng mục đích làm mát như quạt, máy điều hòa của Chung cư. 

- Nhu cầu sử dụng: Theo hóa đơn tiền điện, lượng điện sử dụng khoảng 

59.188kwh/tháng. Nhu cầu sử dụng điện năng của Chung cư được trình bày trong bảng 

sau: 

Bảng 1.5. Nhu cầu sử dụng điện của Chung cư 

STT Tháng Đơn vị Số lượng 

1 05/2022 KWh/tháng 58.376 

2 06/2022 KWh/tháng 61.036 

3 07/2022 KWh/tháng 58.154 

Trung bình KWh/tháng 59.188 

1.4.4. Nhu cầu sử dụng nước 

- Nguồn nước cung cấp cho hoạt động của cơ sở là Công ty CP Cấp nước Chợ Lớn. 

- Lưu lượng nước sử dụng để cấp cho hoạt động của các hạng mục trong chung cư 

khoảng 591 m3/ngày đêm (theo Báo cáo đánh giá tác động môi trường đã được phê 

duyệt). 



7 
 

Theo hiện trạng thực tế chung cư đã thay đổi về chức năng của các tầng, nên lưu lượng 

nước thải được tính toán chi tiết bao gồm: 

Bảng 1.6. Nhu cầu sử dụng nước của chung cư 

Đối tượng dùng nước Quy mô Tiêu chuẩn 
Lưu lượng 

(m3/ngày.đêm) 

NƯỚC CẤP CHO SINH HOẠT 

1. Khối căn hộ (từ tầng 5 

đến tầng 20) 
1500 người 

250l/người/ngày đêm 

TCVN 33:2006 
375 

2. Tầng 1 đến tầng 4 

2.1. Người lưu trú    

Thương mại chia nhỏ 54 căn 1 người ở lại/căn  

Số người tham gia 54 người 
250l/người/ngày đêm 

TCVN 33:2006 
13,5 

Văn phòng có lưu trú 71 căn 1 người ở lại/căn  

Số người tham gia 71 người 
250l/người/ngày đêm 

TCVN 33:2006 
17,75 

2.2. Khách sử dụng dịch vụ    

Thương mại 

- Tầng 1: 2.638,23m2 

- Tầng lửng: 2.665,4 m2 

- Tầng 4 GYM-Café: 

520,18m2 

5.823,81 
3 m2/người (QCVN 

06:2010/BXD) 
 

Số người tham gia 1.941 
15 lít/người.ngày 

(TCVN 4513:1988) 
29,12 

Nhà giữ trẻ 

- Tầng 1: 253 m2 

- Tầng lửng: 334,18 m2 

587,18 
8 m2/trẻ (TCVN 

3907:2011) 
 

Số người tham gia 

 74 trẻ em 
100 lít/người.ngày 

(TCVN 4513:1988) 
7,4 

7 nhân 

viên 

75 lít/người.ngày 

(TCVN 4513:1988) 
0,525 

Dịch vụ văn phòng 

- Tầng 2: 417,48m2 

- Tầng 3: 989,44m2 

- Tầng 4: 1.834,9m2 

3.241,82 

12 m2/người (Văn bản 

hợp nhất số 27/VBHN-

BTC ngày 04/07/2014 

của Bộ Tài Chính) 

 

Số người tham gia 270 người 
45 lít/người.ngày 

(TCVN 4513:1988) 
12,15 

Q cấp nước sinh hoạt max (1) 455,5 

NƯỚC CẤP CHO CÔNG CỘNG 

Diện tích cây xanh bãi cỏ 1656m2 
qtưới cây = 3-4 lít/m2 

TCVN 33:2006 
6,6 

Đường giao thông nội bộ 2484,15 m2 
qtưới đường = 1,2-1,5lít/m2 

TCVN 33:2006 
3,7 

Nước phục vụ chữa cháy 

2 đám cháy x 3 giờ x 3.600s 
8280,3 

Qcc= 5 lít/s. Số đám 

cháy xả ra n=1, thời gian 

dự trữ nước T=3 giờ. 

140 



8 
 

qcc x n x T/1000 

TCVN 2622:1995 

Q cấp công cộng (2) 150,3 

Tổng nước cấp (1) + (2) 605,8 

Theo thống kê trên ta thấy tổng lượng nước cơ sở sử dụng khoảng 605,8 m3/ngày đêm. 

Theo hóa đơn nước 6 tháng gần nhất, thì ta có bảng sau: 

Bảng 1.7. Nhu cầu sử dụng nước của chung cư 

Thời gian 
Lưu lượng nước tiêu 

thụ (m3/tháng) 

Trung bình 

(m3/ngày.đêm) 

Kỳ 06/2022 (25/04/2022 – 25/05/2022) 8402 280 

Kỳ 07/2022 (25/05/2022– 23/06/2022) 7622 254 

Kỳ 08/2022 (23/06/2022 – 25/07/2022) 8349 278 

Trung bình 8.124 271 

5. Các thông tin khác liên quan đến cơ sở (nếu có) 

 



 

 

9 
 

Chương II. SỰ PHÙ HỢP CỦA CƠ SỞ VỚI QUY HOẠCH, KHẢ NĂNG CHỊU 

TẢI CỦA MÔI TRƯỜNG 

2.1. Sự phù hợp của cơ sở với quy hoạch bảo vệ môi trường quốc gia, quy hoạch 

tỉnh, phân vùng môi trường (nếu có) 

Không thay đổi 

2.2. Sự phù hợp của cơ sở đối với khả năng chịu tải của môi trường (nếu có) 

Không thay đổi 

  



 

 

10 
 

Chương III. KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO 

VỆ MÔI TRƯỜNG CỦA CƠ SỞ 

3.1. Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải (nếu có) 

3.1.1. Thu gom, thoát nước mưa 

Hệ thống thu gom nước mưa được tách riêng với mạng lưới thoát nước. Nước mưa từ 

mái, sàn sẽ được thu gom theo đường ống chi nhánh uPVC D60 dẫn đấu nối vào hệ 

thống ống thoát nước mưa trục đứng uPVC D114 dẫn thoát xuống mạng lưới thoát nước 

mưa ở tầng 1 kết nối vào đường ống dẫn uPVC D168 - 250 mm thoát vào hố ga thoát 

nước mưa kết cấu bê tông cốt thép D300 có nắp hố ga nằm dọc theo tuyến đường nội bộ 

dẫn thoát vào cống thoát nước mưa trên đường Kinh Dương Vương. 

3.1.2. Thu gom, thoát nước thải 

3.1.2.1. Công trình thu gom và thoát nước thải 

Tất cả nước thải phát sinh của chung cư được thu gom tách biệt với nước mưa và dẫn 

về HT XLNT để xử lý sau đó thải ra hệ thống thoát nước của thành phố. Phương án thu 

gom nước thải như sau:  

Hình 3.1. Sơ đồ khối phương án XLNT của Chung cư 

a. Đối với nước thải từ nhà vệ sinh  

- Nước thải từ bồn cầu được thu gom vào tuyến ống nhánh uPVC ф114 mm dẫn đấu nối 

vào tuyến thoát nước thải trục đứng từ tầng mái đến tầng 5 ống uPVC ф114mm sau đó 

đấu nối vào tuyến thoát nước thải nằm ngang uPVC tại hộp gen tầng 5 ф220 mm dẫn về 

Nước thải từ nhà ăn 

Bể tách mỡ 

Hệ thống xử lý 

Hố ga thoát nước 

Cống thoát nước chung 

Nước thải từ hoạt động 

tắm, giặt, rửa tay… 
Nước thải từ nhà vệ sinh 

Bể tự hoại 

Tuyến ống thu gom 



 

 

11 
 

bể tự hoại 3 ngăn để xử lý sơ bộ sau đó theo đường ống UPVC ф250 mm đấu nối vào 

trạm xử lý nước thải công suất 530 m3/ngày.đêm để xử lý tiêu chuẩn. Nước thải sau xử 

lý được bơm chuyển tiếp theo đường ống uPVC ф300 dẫn thoát vào hố ga nước thải có 

kết cấu bê tông cốt thép ф300 sau đó đấu nối vào hệ thống thoát nước trên đường Kinh 

Dương Vương. Cấu tạo các bể như sau: 

 

Hình 3.2. Sơ đồ cấu tạo bể tự hoại 3 ngăn 

Nguyên tắc hoạt động của bể tự hoại 

- Bể tự hoại 3 ngăn có dạng hình chữ nhật, được xây bằng BTCT, đậy bằng tấm đan. 

Nguyên tắc hoạt động của bể là lắng cặn và phân hủy kỵ khí cặn lắng, cặn lắng được 

giữ lại trong bể từ 6 - 12 tháng, dưới ảnh hưởng của các vi sinh vật, các chất hữu cơ bị 

phân giải, một phần tạo thành các chất khí và một phần tạo thành các chất vô cơ hòa tan. 

Hiệu quả xử lý của bể này theo chất lơ lửng đạt 40 - 60% và BOD5 là 30 - 40%. 

- Ngăn đầu tiên của bể tự hoại có chức năng tách cặn ra khỏi nước thải. Cặn lắng ở dưới 

đáy bể bị phân hủy yếm khí khi đầy bể, khoảng 06 tháng sử dụng, cặn này được hút ra 

theo hợp đồng với đơn vị có chức năng để đưa đi xử lý. 

- Nước thải và cặn lơ lửng theo dòng chảy sang ngăn thứ hai. Ở ngăn này, cặn tiếp tục 

lắng xuống đáy, nước được vi sinh yếm khí phân hủy làm sạch các chất hữu cơ trong 

nước. Sau đó, nước chảy sang ngăn thứ ba và thoát ra ngoài.  

b. Đối với nước thải sinh hoạt (từ rửa tay chân, tắm rửa ...) 

- Nước rửa tay chân, tắm rửa ... được thu gom theo đường ống chi nhánh uPVC ф60 tại 

các căn hộ dẫn đấu nối vào tuyến ống thoát trục đứng uPVC ф114 mm tại các hộp gen 

dẫn thoát đến hệ thống thoát nước ở tầng 5 sau đó đấu nối vào tuyến thoát nước trục 

Nước vào 
Nước ra 



 

 

12 
 

ngang uPVC ф220 đấu nối vào trạm xử lý nước thải tại tầng hầm của dự án, nước thải 

sau khi xử lý được bơm theo tuyến ống uPVC ф300mm dẫn thoát ra hố ga thoát nước 

có kết cấu bê tông cốt thép D300 đấu nổi vào hệ thống thoát nước trên đường Kinh 

Dương Vương. 

c. Đối với nước thải từ nhà ăn  

Nước thải từ nhà ăn được thu gom vào tuyến ống nhánh uPVC ф114 mm dẫn đấu nối 

vào bể tách dầu mỡ để xử lý sau đó theo đường ống uPVC ф220 đấu nối vào trạm xử lý 

nước thải tại tầng hầm của dự án, nước thải sau khi xử lý được bơm theo tuyến ống 

uPVC ф300mm dẫn thoát ra hố ga thoát nước có kết cấu bê tông cốt thép D300 đấu nổi 

vào hệ thống thoát nước trên đường Kinh Dương Vương. 

3.1.2.2. Điểm xả nước thải sau xử lý 

- Vị trí xả thải: hố ga nằm trên trên địa chỉ địa chỉ Số 510 Kinh Dương Vương, Phường 

An Lạc, Quận Bình Tân, TP.HCM. 

- Hố ga kích thước: 900 x900mm, vật liệu bê tông cốt thép.  

- Chiều dài đường ống thu gom và thoát nước: 320m 

- Đường kính của ống: D300 

- Chủng loại: ống nhựa PVC 

- Tọa độ vị trí xả nước thải (hệ tọa độ VN2000, Kinh tuyến trục 105045’, múi chiếu 30):  

X: 1.195.387 (m); Y: 593.926  (m) 

- Nguồn tiếp nhận nước thải: hệ thống thoát nước thành phố. 

- Công văn số 2192/TTHT-HTTN ngày 18/10/2019 về việc xác nhận đấu nối hệ thống 

thoát nước thải tại địa chỉ 510 Kinh Dương Vương, Phường An Lạc A, Quận Bình Tân 

vào hệ thống thoát nước chung của thành phố. 

3.1.3. Xử lý nước thải 

Nước thải sinh hoạt phát sinh đều được thu gom về trạm xử lý nước thải tập trung của 

chung cư để xử lý đạt Quy chuẩn cho phép (QCVN 14:2008/BTNMT, cột B) trước khi 

thải ra hệ thống cống thoát nước chung của thành phố. 

Chung cư đã xây dựng hệ thống xử lý nước thải tập trung với công suất 530m3/ngày 

đêm, để đảm bảo đủ khả năng xử lý toàn bộ nước thải phát sinh của cơ sở. 



 

 

13 
 

3.1.3.1. Sơ đồ dây chuyền công nghệ 

Sơ đồ công nghệ hệ thống xử lý nước thải được trình bày như sau: 

Hình 3.3. HTXL nước thải công suất 530 m3/ngày.đêm 

Thuyết minh quy trình: 

Hồ thu gom và bể tách dầu mỡ: Nước sinh hoạt sẽ được thu gom theo các đường ống 

dẫn về hố thu gom kết hợp ngăn tách mỡ. Tại đây, hệ thống tách rác được lắp đặt  tránh 

làm tắc bơm cho các công đoạn tiếp theo đồng thời ngăn tách mỡ thực hiện chức năng 

tách dầu mỡ có trong nước thải nhằm hạn chế việc gây ức chế hệ vi sinh có trong nước 

thải. Phần mỡ sau tách nổi phía trên bề mặt bể, được định kỳ kiểm tra và thu gom bằng 

xe thu hút chuyên dụng và đem đi xử lý riêng. 

Bể điều hòa: Tại bể điều hòa, hệ thống phân phối khí chìm sẽ có nhiệm vụ làm cho 

nước thải được xáo trộn và điều hòa cả về lưu lượng và chất lượng.  Sau đó nước thải 

được bơm chìm chuyển đến thiếu khí khử Nito  

Nước thải  

Hố thu   

Bể điều hòa    

Bể thiếu khí  

khử Nito    

Bể hiếu khí 

Aerotank     

Bể lắng       Bể chứa bùn      

Bể khử trùng 

QCVN 14:2008/BTNMT, cột B 

Clorine 

Na2CO3 

Máy thổi khí 

Hút bỏ 



 

 

14 
 

Bể thiếu khí Anoxic: Nitơ trong nước thải tồn tại dưới dạng amonia vô cơ N-NH3 và 

dạng hữu cơ R-NH4
+ sẽ được chuyển hóa thành NO2

-    NO3
- được gọi là quá trình nitrat 

hóa được biểu diễn theo phương trình phản ứng sau:  

2NH4
+ + 3O2 → 2NO2

- + 4H+ + 2H2O 

2NO2
-+ 3O2 → 2NO3

- 

Dòng tuần hoàn từ bể Aerotank trở về bể Anoxic chuyển các phân tử  Nitrat NO3
- về bể 

thiếu khí Anoxic. Dưới tác động của chủng vi khuẩn thiếu khí, xảy ra phản ứng khử 

Nitrat, chuyển hóa NO3
- thành khí Nitơ trong điều kiện thiếu khí (tại bể Anoxic) và thoát 

ra ngoài không khí. Quá trình này được gọi là Khử Nitơ được tóm tắt theo phương trình 

sau: NO3 → N2  

Sau đó nước thải được dẫn qua bể sinh học hiếu khí.   

Bể sinh học hiếu khí: Tại bể sinh học hiếu khí, các vi sinh vật có trong bùn hoạt tính 

được cung cấp Oxy thông qua quá trình sục khí sẽ có nhiệm vụ xử lý các thành phần ô 

nhiễm trong nước thải bằng cách dùng các ô nhiễm hữu cơ này làm thức ăn và thải ra 

chất thải ít nguy hại hơn chính là bùn sinh khối. Ngoài ra, bể hiếu khí cũng được bố trí 

thêm lớp vật liệu đệm sinh học để tăng hàm lượng bùn hiếu khí trong bể cũng như tăng 

hiệu quả xử lý của bể. Sau đó nước thải một phần sẽ được bơm tuần hoàn toàn một phần 

về bể thiếu khí Anoxic để bảo đảm mật độ bùn cần thiết của bể anoxic để khử Nito. Phần 

còn lại, hỗn hợp nước thải và bùn sinh học sẽ được đứa đến bể lắng sinh học.   

Bể lắng sinh học: có nhiệm vụ tách các bông bùn sinh học trong nước thải làm trong 

nước thải hơn. Tại bể có gắn hệ thống giàn cào bùn nhằm tăng hiệu quả thu bùn. Bùn 

lắng sinh học sẽ được hoàn thàn trở lại bể sinh học hiếu khí Aerotank nhằm duy trì sinh 

khối, một phần dư sẽ được đưa đến bể chứa bùn bằng bơm bùn. Tiếp theo, nước thải sẽ 

được đưa đến bể khử trùng.  

Bể khử trùng: tại bể khử trùng, hóa chất khử trùng sẽ được châm bằng bơm định lượng 

vào nước thải nhằm loại bỏ các sinh vật gây bệnh trước khi thải vào nguồn tiếp nhận. 

Bế khử trùng được xáo trộn bằng các vách phân dòng nhằm giúp sự tiếp xúc giữa chất 

khử trùng và nước thải xảy ra hiệu quả cao nhất. Nước thải sau khi xử lý có thể được sử 

dụng làm nước tưới cây xanh.  

Bể chứa bùn: Là nơi lưu trữ bùn dư thừa từ hệ thống, phân tách nước tràn chảy về bể 

điều hòa và giữ lại bùn trong bể. Bùn trong bể được định kỳ xử lý 3-6 tháng/lần tùy điều 



 

 

15 
 

kiện vận hành bằng cách ép khô bằng máy ép hoặc hút bỏ bằng xe hút chuyên dụng.  

Hệ thống khử mùi: Hệ thống này giúp thu gom phần khí phát sinh của hệ thống xừ lý 

có thể gây mùi làm ảnh hưởng đến sinh họat của người dân tòa nhà. Hệ thống gồm hệ 

thống quạt hút và bồn khử mùi bằng hoạt tính. Quạt hút sẽ gom khí sinh mùi hôi (chủ 

yếu từ bể gom và bể điều hòa lọc qua bồn hấp phụ chứa than hoạt tính và đẩy ra ngoài 

qua hệ thống ống dẫn khí độc lập hạn chế tối đa phát sinh mùi hôi từ trạm xử lý nước 

thải. 

3.1.3.2. Danh mục các hạng mục công trình XLNT 

Thông số kỹ thuật cơ bản của các hạng mục công trình được trình bày trong bảng dưới: 

Bảng 3.1. Thông số kỹ thuật của các hạng mục công trình xử lý 

STT 
TÊN CÔNG 

TRÌNH 
KÍCH THƯỚC (m) 

THỂ 

TÍCH 

(m3) 

VẬT 

LIỆU 

THỜI 

GIAN LƯU 

(h) 

1 Bể tự hoại 200 x 197  BT - CT  

2 
Bể thu gom và 

tách dầu mỡ 
8,7 x 3 x 2,5 114 BT - CT 3 

3 Bể điều hòa 9 x 4,4 x 3,7 174 BT - CT 6,6 

4 Bể khử nito 9 x 2,1 x 3,9 83,16 BT - CT 3,43 

5 Bể Aerotank 9 x 6,8 x 3,9 269 BT - CT 10,5 

6 Bể lắng sinh học 5,35 x 5,35 x 3,8 125 BT - CT 3,86 

7 Bể khử trùng 6,7 x 2,8 x 3,5 82,5 BT - CT 2,95 

8 Bể chứa bùn 9 x 3,4 x 1,9 73 BT - CT 2,63 

 Danh mục các thiết bị lắp đặt cho hệ thống XLNT 

Bảng 3.2. Danh mục các thiết bị đầu tư lắp đặt cho HTXL nước thải 

STT 
CÁC HẠNG MỤC 

THI CÔNG 

ĐƠN 

 VỊ 
SL SỐ LIỆU KỸ THUẬT 

I Bể tách mỡ 

1 
Máy tách rác trông 

quay  
Bộ 1 

- Vật liệu: SUS304  

- Lưu lượng: 60 m3/h.  

- Kích thước mắt lưới: 2mm  

- Xuất xứ: GPX Việt Nam 

II Bể điều hòa 

 

2 
Bơm điều hòa bộ 2 

- Loại: bơm chìm chuyển tiếp  

- Model: 80B21.5  

- Điện áp: 380V/3 pha/50Hz, 1,5kw, 2 cực  

- Lưu lượng: 30 m3/h, H=7m  

- Vật liệu: Thân, buồng bơm, cánh: gang xám  

- Xuất xứ: Tsurumi - Japan 



 

 

16 
 

3 
Bộ Autocoupong đi 

kèm máy bơm 
bộ 2 - Vật liệu: gang 

4 Đĩa phân phối khí bộ 23 

- Loại đĩa thô  

- Model: AFC75  

- Lưu lượng: 0-17 m3/h  

- ĐK: 75mm  

- Phụ kiện khâu nối SSI  

- Xuất xứ SSI - USA 

5 
Bộ Phao nước 

LS01/02 
bộ 2 

- Loại: Điện cực 

- Xuất xứ: GPX Việt Nam  

III. Bể Anoxic 

1 
Mixer khấy trộn 

chìm 
bộ 2 

- Model: GM17A47171-4V2KAO  

- Loại: Mixer khấy trộn chìm  

- Công suất: 0,7kW; 380V; 50Hz  

- Xuất xứ: Faggiolati Ý 

2 Giá đỡ mixer Bộ 2 
-Vật liệu SUS304 

- Xuất xứ: GPX - Việt Nam 

IV. Bể hiếu khí sinh học 

1 Máy thổi khí Bộ 2 

- Model: TSR2-125  

- Loại: Root  

- Công suất: 9 m3/phút, 11kw, 380V, 50hz, cột 

áp 40kpa, 

- Phụ kiện: Ông giảm thanh, khớp nối mềm, 

van, đồng hồ đo áp, cuaroa.. 

- Động cơ: Entertech - Australia  

- Xuất xứ: Tsurumi - Japan 

2 
Đĩa phân phối khí 

tinh 
Bộ 56 

- Model: AFD-350 

- Loại: đĩa tinh  

- Lưu lượng: 0-15 m3/h 

- Đường kính: 12 inch 

- Phụ kiện: Khâu nối SSI 

- Xuất xứ: SSI - USA  

3 

Bơm tuần hoàn Bộ 2 

- Loại: Bơm chìm  

- Model: 80B21.5  

- Điện áp: 380V/3 pha/50Hz, 1,5kw, 2 cực  

- Lưu lượng: 30 m3/h, H=6m  

- Vật liệu: Thân, buồng bơm, cánh: gang xám  

- Xuất xứ: Tsurumi - Japan 

Bộ Autocoupong đi 

kèm máy bơm 
Bộ 2 Vật liệu: gang 

4 Hệ vi sinh HT 1 

-SVI: 80 - 100; MLVSS: 2000mg/l; 

độ ẩm: 80%, TS: 10-15%  

- TVS/TS 60-70%; T/M = 0.4 kg BOD/kg 

VSS.ngày  



 

 

17 
 

5 
Bơm định lượng 

Na2CO3 
Bộ 2 

- Model C6250P  

- Loại: bơm định lượng  

- Lưu lượng: 45 lít/giờ; cột áp: 7m H20  

- Đầu bơm: Polypropylene; Màng 

bom: Teflon  

- Công suất điện: 220V, 50Hz, 45W  

- Blue White - USA 

6 Bồn chứa hóa chất Bộ 1 

- Vật liệu: nhựa  

- Thể tích 500L  

- Xuất xứ: Đại Thành - Việt Nam 

7 

Bộ khuấy trộn hóa 

chất (moto khuấy + 

cánh khuấy) 

Bộ 1 

- Vật liệu: SUS304  

- tốc độ motor: 97,6 vòng/ phút 

 - Xuất xứ GPX Việt Nam gia công lắp đặt  

V. Bể lắng 

1 Giàn cào bùn Bộ 1 

- Kích thước: DxH=5,0 x4,0m  

- Vật liệu: SUS304  

- Xuất xứ: GPX Việt Nam 

2 Mô tơ giảm tốc Bộ 1 

- Model: MNHL50/3 464,96:1 MU 50 30:1 

- Loại: mô tơ giảm tốc  

- Tốc độ quay: 0,1m/s  

- Công suất: 0,37kW, 3 pha, 380V, 50Hz 

- Xuất xứ: SITI - Italia 

3 Ông lắng trung tâm Bộ 1 

- Loại: Hình trụ 

- Kích thước: DxL=1,2x2,0 (m)  

- Vật liệu: SUS304  

- Xuất xứ: GPX - Việt Nam 

4 Máng răng cưa Bộ 1 

- Loại: Thanh bản  

- Kích thước: DxL=22,0 x 0,25 (m)  

- Vật liệu: SUS304  

- Xuất xứ: GPX - Việt Nam 

5 Vách ngăn bọt Bộ 1 

- Loại: Thanh bản  

- Kích thước: DxL=20,0x0,25 (m)  

- Vật liệu: SUS304 

- Xuất xứ: GPX-Việt Nam 

6 
Bơm bùn airlift 

pump 
Bộ 2 

- Kích thước: D270 mm  

- Vật liệu: SUS304 

- Xuất xứ: GPX - Việt Nam 

7 
Bơm váng khí nâng 

airlift pump 
Bộ 1 

- Kích thước: D270 mm  

- Vật liệu: SUS304 

- Xuất xứ: GPX-Việt Nam 

VI. Bể khử trùng 

1 Bơm định lượng Bộ 2 

- Model C6250p 

- Loai: bơm định lượng 

- Lưu lượng: 45 lít/giờ, cột áp: 7m H20 

- Đầu bơm: Polypropylene; Màng bơm: Teflon 



 

 

18 
 

 - Công suất điện: 220v, 50Hz, 45W 

Blue White - USA 

2 Bồn chứa hóa chất bộ 1 

- Vật liệu nhựa  

- thể tích 500L 

- Xuất xứ: Đại Thành - Việt Nam 

3 

Bộ khuấy trộn hóa 

chất 

(moto khuấy+ cánh 

khuấy). 

bộ 1 

- Vật liệu: SUS304 

- Tốc độ motor: 97,6 vòng/ phút  

- Xuất xứ GPX Việt Nam gia công lắp đặt 

4 Bơm thoát sau xử lý bộ 2 

- Loại bơm: bơm chìm  

- Model: 100B42.2 

- Lưu lượng: 55 m3/h; cột áp: 8m 

- Công suất: 2,2kw - 380V -50Hz  

- Xuất xứ: Tsurumi - Japan 

5 
Bộ Autocoupong đi 

kèm máy bơm 
Bộ 2 

- Vật liệu gang  

- Xuất xứ việt nam 

6 Phao mức nước Bộ 2 
- Loại điện cực, 

- Xuất xứ GPX - Việt Nam 

7 
Đồng hồ đo lưu 

lượng đầu ra 
Bộ 1 

- Model: Flomag 3001  

- Loại: Điện từ  

- Đường kính 114mm  

- Màn hình LCD  

- Kiểu nối mặt bích  

- Nguồn 24VAC  

- Xuất xứ: Flomag - Cộng Hòa Czech 

VII. Hệ thống đường ống kỹ thuật 

1 

 

Hệ thống ống nước 

thải ra hố ga nội bộ 

và ống bùn, hóa chất 

và phụ kiện 

HT 1 
- Loại: Ống uPVC các loại  

- Xuất xứ: Bình Minh - Việt Nam 

2 Hệ thống van HT 1 
- Loại van bướm và van cổng  

- Xuất xứ: Korea Taiwan 

3 Phụ kiện đường ống HT 1 
- Co, te, mặt bích, khớp nối tán 

- Vật liệu uPVC  

VIII. Hệ thống phân phối khí 

1 
Ống dẫn và phân 

phối khí các loại 
HT 1 

- Vật liệu SUS304 phần nổi ngoài không khí 

- uPVC phần ngập trong nước  

- Xuất xứ: Việt Nam  

2 
Hệ thống van khí 

các loại 
HT 1 

- Loại: Bướm+ cổng, tay gạt 

- Xuất xứ Korea 

3 

Phụ kiện đường ống 

co, tê mặt bích, khớp 

nối tán.. 

HT 1 Vật liệu SS304, uPVC 



 

 

19 
 

IX. Hệ thống tủ điện điều khiển 

1 
Tủ điều khiển trung 

tâm 
Tủ 1 

- Tủ trong nhà thép dày 1.5mm, sơn tĩnh điện 

H1600 x W1200, D300mm:VN MCCBS, 

MCBs: LS/FujiContactors, Thermal relays: 

LS/Fuji  

- Auxiliary relays: Asia  

- Ammeters, Voltmeter: Asia - Pilot lamps, 

changeover switchs: Asia  

- 380V, 50hz, 3 pha  

- Xuất xứ GPX Việt Nam 

2 

Phụ kiện điện bao 

gồm đường ống 

thiết bị đấu nối... 

HT 1 Dây Taihan hoặc cadivi 

3 Local switch Bộ 1 - 

X. Hệ thống phụ trợ 

1 

Hệ thống support - 

giá đỡ cho ống  nước 

+ ống khí là SS304 

HT 1 - 

2 
Máng cáp điện mạ 

kẽm 
HT 1 - 

3.1.3.3. Hóa chất, chế phẩm vi sinh trong xử lý nước thải 

Hóa chất sử dụng là dung dịch men vi sinh hiếu khí, Na2CO3, Clorine.  

+ Men vi sinh hiếu khí: 5 kg/ngày 

+ Hóa chất Na2CO3: 17 kg/ngày 

+ Hóa chất Clorine: 1,5 kg/ngày. 

3.2. Công trình, biện pháp xử lý bụi, khí thải (nếu có) 

3.2.1. Khống chế ô nhiễm mùi  

Đối với rác thải sinh hoạt  

- Rác thải sinh hoạt phát sinh tại Tòa nhà khi thực hiện phân loại sẽ được chia thành 3 

loại: 

(1) Rác thực phẩm: thức ăn, rau, trái cây dư thừa… 